1867 *Εἰς καιρὸν*, etc. Ita fere *Rhes.* vers. 52
 Hector choro respondet.

1871 *Ἦκω δ' ἀκούσας*, etc. Sic ibid. vers. 656,
 etc., Paris Minervam alloquitur:

Ἦκω δ' ἀκούσας οὐ τορῶς· φήμη δέ τις

Φύλαξιν ἐμπέπτωκεν, ὡς κατασκοποῖ

Ἦκουσ' Ἀγαθῶν· χὼ μὲν οὐκ εἰδὼς λέγει,

Ὁ δ' εἰσιδὼν μολοῦντας, οὐκ ἔχει φράσαι.

Venio autem audita re non perspicue; rumor enim

[quidam

Custodes pervasit quod exploratores huc

Venerint Græcorum: et qui quidem eos non vidit,

[hoc dicit,

Qui vero venientes vidit, non potest dicere.

1880 *Ὃν οὐνεκ' ἦλθον*, etc. Sic *Rhes.* vers. 660

Paris ait hæc de causa ad tentorium Hectoris se
 contulisse.

METRICA VERSIO.

Semi. Ut ipse cernis, ipsa ea est intus domi.

Nunt. Doctoris o mei parens charissimi,

Et domina, cura nunc tibi et tuo hinc gregi

Apporto dignum, et providendum nuntium.

Deip. Metuenda quamvis nunties, bene advenis.

Quid autem? an aliqua calamitas nova ingruit?

Nunt. Armata prodiit ad sepulcrum maxima

Phalanx virorum; cujus autem gratia,

Non conjicere plane queo: advenio tamen

Non ipse certe nuntius rei auribus

Perceptæ, at ejus, fama quam in vulgus serit,

Adesse jamjam qui ad sepulcrum Filii

Custodientes excubent: unus quidem

Ij dicit, ut non viderit tamen; alius

Qui vidit illuc recta euntes, ne id quidem

Dicere potest. at rursus ille qui asserit

Se scire, non vult quod scit eloqui: unus est

B Tantum istud addens, Pontii scribas domum

Petiisse, et illum quem penes jus est loci

Istius, eo impulisse, quo obsignans suo

Signo sepulcrum, illius et custodiam

Decerneret, ne discipuli ea forsitan

Cadaver aliquo nocte clanculum efferant.

Hoc propter hujus nuntius veni tibi.

Deip. O mihi malorum non ferendorum omnium,

Consutor audax, turba scribarum et senum

Letalis auctor perditæque audaciæ,

Cædisque Domini dire confector! gravi

Ictus dolore, quam subibis pectore

Tunc telum acutum, cum scies quantum nefas

Patraris. At si pergis hæc, quo tu pede

Cœpisti, eodem prava quæ nunc sunt sequi,

Ut stulta tibi mens plane et aversa, integra

Tibi sinistre judicabis omnia:

Ὅσα εὐπραγῶς δόξεις γε μὴ κακῶς ἔχειν,
 1890 Ἐξ ἀφροσύνης καὶ κακῆς ἀβουλίας·
 Γνοίης δ' ὅμως ἐπειθ', ὅτ' οὐ κέρδος τί σοι.
 Πῶς γὰρ ἴσονται νεκροφῶρες, οἱ μόγις
 Μιαιζόνους σφῶν χεῖρας ἐκπαφευγότες;
 Προσεγγίσει πείσει δὲ τίς σφᾶς τῷ τάφῳ,
 1895 Ὅττω τρέσαντας καὶ λιβαν πεφρικότας;
 Ἄπιθ', ἀπιθι, καὶ φύλασσε τὸν τάφον.
 Ναί, ναί, φάλαγξ, ἀπιθι, χάσφαλῶς βλέπτε.
 Μάρτυς γὰρ ἴσως τῆς ἐγέρσεως ἔση.
 Ἕμι. Ἄμμες δὲ, φίλοι, τῆδε μένωμεν πάλιν.
 1900 Ναί, ναί μένωμεν ἡσύχως ἐν οἰκίῃ,
 Ντῆδ' ἀπίωμεν ἐς τάφον τοῦ Δασπότου,
 Ἄλλ' ἵναί μείνωμεν εὐφρόνης κνέφας.
 Θεοτό. Καὶ μὴν ἰδοῦ, πρόεισιν ὄρφνης τὸ κνέφας.

Α Λοιπὸν μάθωμεν ἡσύχως ἐκ φυλάκων.
 1905 Πῶς γὰρ τις ὄρφνη δυσμενῶν ἀνὰ στρατῶν
 Ἐλθῶν, μυρίσει τόνδ' ἀκινδύνως μολῶν;
 Κατάσκοπον δὲ πρὸς τάφον μολεῖν ἔδει·
 Τίν' ἐξ ὀπαδῶν ἀγγυπιον Διδασκάλου·
 Ναί, ναί προσήκει τόνδ' ἀπίναί τάχει·
 1910 Κἂν μὲν τινα κρυφαῖον οὐ γνώη ἄλλον,
 Βῶμεν πρὸς ὄρθρον τύμβον ἐς ζωηφόρον,
 Δέμας νέκυος τοῦ μυρίσαι κατ' ἔθος.
 Ἐλευσόμεθα, τῆγδ' ἔχω γνώμην ἐγώ.
 Ἦν δ' αὖ τιν' ἐχθρῶν μηχανὴν πυθώμεθα,
 1915 Τῆς καλλιφεγγοῦς ἡμέρας τὴν ἀκτίνα
 Σιγῇ μενούμεν, οὐδὲ χρεια μυρίσαι
 Τὸν κείμενον νῦν· οὐ γὰρ ὑπὸ γῆς ζῶφον
 Φθορὰ κατασκήψει τις εἰς δέμας Λόγου.

Non male agere tibi infelicitèr videberis,
 1890 Propter tuam amentiam et consilii pravitatem :
 Cognosces tamen subinde, nihil utilitatis tibi fore.
 Quomodo enim mortui furatores erunt ii, qui vix
 Cruentas eorum manus effugerint?
 Quis iis suadebit ut ad tumulum accedant,
 1895 Is, quos tam vividus pavor, horrorque concutit?
 Abi, abi, monumentum custodi.
 Age, age cohors, abi, et tuto inspice.
 Testis enim forsàn eris ejus resurrectionis.
 Semi. Nos autem, dilectæ, eo loci iterum consistamus ;
 1900 Etiam, etiam secure domi remaneamus,
 Neque ad Domini sepulcrum abeamus,
 Sed exspectemus donec veniat noctis diluculum.
 Deip. Et quidem ecce procedit noctis diluculum.
 Quod superest, tranquille discamus ex custodibus.
 1905 Quomodo autem aliquis noctu hostium exercitum
 Pervadens, et absque periculo accedens, Filium meum unguentis perfundet?
 Debuisset tamen ad monumentum accedere, tanquam explorator,
 Aliquis pervigil ex discipulis Domini :
 Certè, certè expedit aliquem ire prope;
 1910 Et si nullum esse dolum occultum noverit,
 Mane abeamus ad tumulum, qui vitam includit,
 Ut, juxta morem, mortui corpus condiamus.
 Ihimus, hæc est mea opinio.
 Sin autem aliquam hostium machinationem audiamus,
 1915 Diei valde lucidæ radios
 Quiete exspectabimus ; neque nunc opus est ungere
 Jacentem : neque enim sub terræ nigra caligine
 Verbi corpus ulla invadet corruptio :

1891 *Κέρδος τί σοι*, etc. Edit. nonnulli *κέρδες*.
 1905 *Ὅρφνης τὸ κνέφας*. *Noctis diluculum*, seu
 ultima pars noctis, crepusculum. Non enim *tenebras*
noctis altæ, ut male reddit Roillet, sed *auroram* ex-

spectabant mulieres, ut se ad sepulcrum conferrent.
 1907 *Κατάσκοπον*, etc. Sic. edit. Wechel. Pa-
 risiensis autem *κατὰ σκότον*.

METRICA VERSIO.

Sed ipse tandem postea damno tuo
 Nil inde fructus esse senties tibi.
 Nam quomodo furto cadaver esserunt
 Hi qui cruentas vix manus effugerint?
 Aut quis propius hos ad sepulcrum accedere
 Impellet, horror quos trepidus habet et pavor?
 Abi jam, abi tu, et quam voles, phalanx, sede
 Custos sepulcri : abi jam et illi prospice ·
 Tuto, futurus testis ejus forsitan
 Molem sepulcri qui resurgens dissipet.
 Semi. At nos moremur interim hic, charissimæ,
 Moremur hic, inquam, quiete, nec domo
 Pedem efferaamus ; ad sepulcrum progredi
 Tantum in tenebris noctis altæ juverit.
 Deip. Caligo certe subita noctis labitur
 Quod restat id discamus a custodibus.
 Nam quomodo aliquis nocte tam obscura hostium

B Per arma penetrans progredi tuto queat,
 Unguento amica ut corpus imbuat manu ?
 Quin ad sepulcrum aliquem grege ex sectan-
 (tium
 Quondam Magistrum, diligentem ire expedit,
 Qui cuncta recte exploret ; et certe expedit
 Hunc ire prope, qui subesse si dolum
 Non norit aliquem, mane nos summo ocuis
 Petamus urnam vita qua concluditur,
 Ut condiamus more solito aromate
 Corpus sepulti. Eamus : hæc sententia
 Mea est. At hic nos si dolum deprehendimus
 Aliquem hostium, clarissimum lucis jubar
 Nos clanculum exspectabimus ; nam nec jacens
 Etiam opus unguento ullo habet, corruptio
 Cum nulla terræ sub nigra caligine
 Verbi in cadaver ingruet : nec qui vorat

Ὡς οὖν καθέξει ψυχὴν ἄτης παμφάγος
 1920 Ἐκὼν γὰρ ἔτλη πότμον, οὐκ ἔβλημ' ἔχων
 Ἴνα καθειργθῆ κατ' ὀφειλὴν εἰς ζόφον.
 Ἐξ ἀφθίτου γὰρ ἀφθιτον παμφάγος
 Πῶς νῦν φθερεῖ ταμίας ἄτης νερτέρων,
 Ὅν καὶ λάφυρ' ἐκείθεν ἔλκυσαι δοκῶ,
 1925 Ὅσους βροτῶν καθεζέριεν, οὓς ξυνήρασαν,
 Κεῖθεσεν ἐν δασμοῖσι πανζόφου στέγης.
 Ἡμι. Ὁρθῶς μολεῖν χρὴ πρῶτον εἰς κατασκοπὴν.
 Πέμφ' ὡς τάχιστα· νῦν γὰρ ἀσφαλῶς λέγεις.
 Σὺν σοὶ δέ μ' ἔθει καρτεροῦσαν, ὡς θέλεις.
 1950 Θεοτό. Τίς δῆτα φίλων, αἰ πάρεστιν ἐνθάδε,

Α Θέλει κατόπτρις ἔννοχος τύμβω μολεῖν;
 Τίς ἂν γένοιτο νῦν ἐμὸς δ' εὐεργέτης;
 Μύσται γὰρ οὐ πάρεσι τοῦ Διδασκάλου,
 Φεύγοντες ὄρμην ἄλογον μαιφόνων.
 1935 Οὐ γὰρ ἴσως πνέουσι θυμοῦ καθ' ὄλων·
 Περιφρονοῦσι καὶ γὰρ ἡμῶν τοῦ γένους,
 Μύστας δὲ διώκουσιν ἀλόγῳ θράσει.
 Μαγδ. Ἐγὼ πρὸς ὑμῶν τόνδε κίνδυνον θέλω
 Ῥίψατα; κατόπτρις σοροῦ θεῖου μολεῖν.
 1940 Ἄπαντ' ἐκείθεν ἐκμαθοῦσα δ' ὡς ἔχει,
 Ἦξω πρὸς ὑμᾶς πρὶν φάος μολεῖν χθόνα·
 Ἦξω δὲ θάπτον, τόνδ' ὑφίσταμαι πόνον,

1318-1319 Neque ipsius animam omnivorus cobibebit infernus :

1920 Libens enim mortem subiit, nullum habens delictum,

Ut mors ipsa ex merito in tenebras recondatur.

Ex immortalis enim immortalium natus

Quomodo nunc corrumpet mors inferorum dominatrix,

Quem exinde, veluti spolia, educturum fore puto,

1925 Quicquid hominum inclusit, quos rapuerat,

Et vinculis domus valde tenebrae constrinxerat?

Semi. Prudenter primum ad rei explorationem oportet ire :

Mitte quam celerrime : recte enim sentis.

Tecum vero videbis me tolerantem, ut vis.

1930 Deip. Quanam igitur dilectarum, quae hic astant,

Vult exploratrix noctu ad tumultum ire?

Quis istud mihi beneficium rependet?

Neque enim adsunt Domini discipuli,

Qui insanam carnificum rabienti effugerunt.

1935 Hi vero non eundem erga omnes spirant furorem;

Aspernantur quippe nostrum sexum,

Sed insana discipulos audacia persequuntur.

Magd. Ego a vobis hoc periculum removens,

Ire volo tumuli divini speculatrix.

1940 Cum autem omnia, qualia sunt, edidicero,

Ad vos redibo, priusquam lumen redeat supra terram :

Veniam cito, hunc subeo laborem,

1927 Ὁρθῶς μολεῖν χρὴ, etc. Combessius ita
 interpungit : ὀρθῶς· μολεῖν χρὴ, etc., ac vertit :
 Recte : eundem prius ad explorandum, quod est
 approbatio verbi quod dixerat Maria, non modi
 praescriptio, ut Roill. reddit. Sic Eurip. Bacch.
 vers. 836 Pentheus ait :

Ὁρθῶς μολεῖν χρὴ πρῶτον εἰς κατασκοπὴν.

Prudenter primum ad rei explorationem oportet ire.

1928 Πέμφ' ὡς τάχιστα, etc. Ita fere Rhes. vers.

147, etc., Aeneas Hectori consulit ipsismet verbis,

ut aliquem Graecorum castra exploratum mittat.

1930 Τίς δῆτα φίλων, etc. Sic. ibid. vers. 149, etc.,

Hector Trojanos hortatur, ut quis exploratoris mu-

nus audeat subire :

Τίς δῆτα Τρώων, οἱ πάρεστιν ἐν λόγῳ

Θέλει κατόπτρις ναῦς ἐπ' Ἀργείων μολεῖν;

Quisnam igitur Trojanorum, qui adsunt in isto con-
 [silio,

Vult explorator ad naves Graecorum ire?

1938 Ἐγὼ πρὸς, etc. Ita fere ibid. vers. 154, etc.

Dolon sese offert iisdem verbis :

Ἐγὼ πρὸ γαίης τόνδε κίνδυνον θέλω

Ῥίψας, κατόπτρις ναῦς ἐπ' Ἀργείων μολεῖν,

Καὶ πάντ' Ἀχαιῶν ἐκμαθῶν βουλευμάτα,

Ἦξω πρὸς τοῦτοισ' Ἰόνδ' ὑφίσταμαι πόνον.

Ego pro patria hoc periculum volo

Subiens, speculator ad naves Graecorum ire,

Et omnibus Graecorum cognitum consilium

Redibo huc : hunc laborem in me recipio.

1941 Ἦξω πρὸς ὑμᾶς πρὶν φάος, etc. Sic ibid.

vers. 225, idem Dolon ipsismet verbis suum ex-

primit reditum postquam Ulyssem et Diomedem

necaverit.

METRICA VERSIO.

Cuncta orcus, animam carceris claudet specu.

Mortem ille passus, nullius sceleris reus,

Est sponte, tenebris ut quod inde est debitum

Coerceatur. Nam satum illo qui nequit

Corrumpti, et illum nescius qui sit quoque

Corruptionis, quomodo umbrarum locus

Corrumptet orcus promus et condus, manu

Victrice quem jam spolia tracturum puto,

Quotquot hominum conclusit et rapuit sibi

Tectique strinxit in nigrantis vinculis?

Semi. Cauta sit oportet omnis exploratio :

Jam mitte quam celerrime, quando mones

Probe : videbis me hic tibi sociam ut jubes.

Deip. Et quae mearium hic quas video sodalium,

B Onus hoc subibit, noctis ut silentio,

Petens sepulcrum, exploret optime omnia?

Quae me beneficio hoc sibi devinciet,

Discipuli ut absunt hinc Magistri, qui fuga

Vitant furentem perditorum in se impetum?

Nam non furorem illi æquo in omnes spiritu

Perflant; habentes despiciatui genus